Et nos don abate et conuento sobreditos renunciamus et conuimus et prometemos que por carta de Roma que

tenarus et aparus canada nen ganarus nen per carta del
 rey nen per outro dreyto ninguno que haya nen (1) por ra-
 zon que ninguna contra este pruyto et ueruo en nulla razon
 posaluz passar nen outra razon mandar. et deays outor-
 carus nos, on abate sobredito et conuento, por quanto ha
 o dicho mosteyro et deue por auer a reparar et a defender
 e nos Pedro Iordam et a nossa voz con na dita casa en es-
 tes MXX annus.

Et qualauer das partes que questo cuyra passar, pey-
 ta a outra parte mil morabitinos et esta carta haya esta-
 ual et ualidayra en sua reuoracion sy et sy.

Et a maior afirmacion nos, don Lonio Palaez, abade sobre-
 dito, et nos, conuento sobredito, et su, Pedro Iordam, pose-
 rus, nossos selos pendantes en estes plazos que entre nos
 fizemos.

que presentes foron: Don Johan Canes, abade de Sant An-
 toyno. Don Fernan Perez, prior de Ferrayra. Don Johan Johan-
 nis, monjes. Pedro Suarez, monjes. Fernan Dominguez, monjes.
 Fernan Canes, monjes. Pedro Canes, monjes. Pedro Lisuelez, mon-
 jes. Johan Perez, monjes. Fernan Fernandez, monjes. Rodrigo
 Garcia, monjes. Placio Dominguez, monjes. Pay Johannis, pedrey-
 ro. Pedro Fernandez, hito His. Johan Esteues d'auiancos.
 C abade et o conuento, ts. et af.

Eu, Luceal Fernandez, notario publico del rey en Porto
 Larian, presente soy et escriui per mandado das partes et
 pure meu sinal. (Sinnun)

(1).Repetido "nen".

tenemus et apudus canada non parrarur nen per carta del
 r y nen per outro scripto nin uno que haya nen (1) por ra-
 zon que nunca contra este pryo et ueruo en nulla razon
 posamus passar nen outra razon standar. et tenays outor-
 rurus nos, on abate sobredito et conuento, por quanto ha
 o dicho mosteyro et deue por auer e anparar et a defender
 a nos Pedro Iordam et a nosa voz con na dita casa en es-
 tes XXX annus.

A qualuor das partes que questo queyra passar, pey-
 ta a outra parte mil hereditinos et esta carta haya esta-
 ual et ual fura en sua reuoracion sy et sy.

Et a maior afirmacion nos, Ion Onio Palaez, abade sobre-
 dito, et nos, conuento sobredito, et su, Pedro Iordam, nose-
 rus nossos selos pendentes en estes plazos que entre nos
 fizemos.

que presentes foron: Don Johan Lanes, abade de Sant An-
 toyno. Don Fernan Perez, prior de Terrayra. Don Johan Johan-
 nis, montes. Pedro Suarez, montes. Fernan Domingez, montes.
 Fernan Lanes, montes. Pedro Lanes, montes. Pedro Figuelez, Lon-
 tes. Johan Perez, montes. Fernan Fernandez, montes. Rodrigo
 Garcia, montes. Felicio Domingez, montes. Pay Johannis, pedrey-
 so. Pedro Fernandez, dito Bis. Johan de Torres d'auiancos.
 O abade et o conuento, tr. et cf.